O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 932/2024

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein Dehaini, para que
determine à Secretaria Municipal competente, a solicitação para colocação de um toldo na entrada
principal do CMEI Professora Alice Montrezol, Capela Velha.

  JUSTIFICATIVA

Esta  proposição se  justifica  pois  muitos  pais  de  alunos,  funcionários,  procuraram nosso
gabinete  solicitando a  colocação de  um toldo  na  porta  principal  de  acesso  do  CMEI.  O toldo
contribuirá  pra  a  segurança  e  bem-estar  das  crianças  nos  dias  de  chuvas  e  de  sol  forte.
Proporcionará  um  espaço  coberto  onde  pais  e  responsáveis  poderão  ficar  aguardando
confortavelmente enquanto as crianças entram e saem do CMEI.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

               Câmara Municipal de Araucária, 30 de julho de 2024.

VAGNER CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 932/2024

	JUSTIFICATIVA

		2024-07-30T11:07:24-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1